[image: g_n_bw_m.bmp]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2014 № 1187

О назначении общественных обсуждений материалов комплексного экологического обследования лесного массива «Рудничный бор»

	       В соответствии с ч.1 ст. 9,  ст. 14 ФЗ от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», ст. 44, 45 Устава города Кемерово
1.  Назначить общественные обсуждения материалов комплексного экологического обследования лесного массива «Рудничный бор» в органе городского самоуправления по адресу: г. Кемерово, просп. Советский, 54; место проведения - большой зал заседаний администрации города Кемерово; дата проведения - 06.06.2014; время проведения - 14.00 час. Материалы комплексного экологического обследования лесного массива «Рудничный бор» представлены в приложении № 3 к настоящему постановлению.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению общественных обсуждений материалов комплексного экологического обследования лесного массива «Рудничный бор» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений материалов комплексного экологического обследования лесного массива «Рудничный бор» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Комиссии по проведению общественных обсуждений материалов комплексного экологического обследования лесного массива «Рудничный бор» обеспечить организацию и проведение общественных обсуждений и по их итогам подготовить заключение о результатах общественных обсуждений.
5. Письменные предложения и возражения по предмету общественных обсуждений, а также заявки  от жителей города, желающих выступить на общественных обсуждениях, принимаются по адресу:                   г. Кемерово, просп. Советский, 54 - 126 до 30.05.2014 включительно.
6. Утвердить следующий регламент проведения общественных обсуждений:
6.1. Доклад председателя комиссии по проведению общественных обсуждений - 10 минут.
6.2. Выступления жителей города, подавших соответствующие  заявки в соответствии с п. 5 настоящего постановления, - 7 минут.
6.3. Выступления жителей города и иных присутствующих на общественных обсуждениях лиц,  не подавших соответствующие заявки в соответствии с п. 5 настоящего постановления, - 3 минуты.
6.4. Обсуждение докладов и выступлений - 20 минут.
6.5. Обсуждение материалов комплексного экологического обследования лесного массива «Рудничный бор» - 20 минут.
6.6. Подведение итогов общественных обсуждений - 10 минут.
7. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства Р.А. Однорала.

Глава города 									   В.К.Ермаков

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
                                                                                         города Кемерово
                                                                                № 1187 от 19.05.2014

План
мероприятий по подготовке и проведению общественных обсуждений материалов комплексного экологического обследования лесного массива «Рудничный бор»

	№
	Мероприятие
	Дата

	1.
	Размещение  материалов комплексного экологического обследования лесного массива «Рудничный бор» на официальном сайте администрации города  www.kemerovo.ru

20.05.2014

	2.
	Прием письменных предложений и возражений по предмету общественных обсуждений, а также заявок  от жителей города, желающих выступить на общественных обсуждениях
	20.05.2014 - 30.05.2014
включительно

	3.
	Проведение опроса жителей города по предмету общественных обсуждений на официальном сайте администрации города Кемерово www.kemerovo.ru  и подготовка обобщающей информации о результатах опроса
	20.05.2014 - 30.05.2014
включительно

	4.
	Общественное обсуждение материалов комплексного экологического обследования лесного массива «Рудничный бор» в органе городского самоуправления

06.06.2014

	5.
	Подготовка заключения по результатам общественных обсуждений материалов комплексного экологического обследования лесного массива «Рудничный бор»
	Не позднее 13.06.2014

	6.
	Опубликование заключения по результатам общественных обсуждений материалов комплексного экологического обследования лесного массива «Рудничный бор» в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации города Кемерово www.kemerovo.ru
	Не позднее 24.06.2014

Начальник управления делами                                             В.И. Вылегжанина

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
                                                                                          города Кемерово
[bookmark: _GoBack]                                                                                 № 1187 от 19.05.2014
Состав
комиссии по проведению общественных обсуждений материалов комплексного экологического обследования лесного массива «Рудничный бор»

Председатель комиссии:
Однорал Роман Алексеевич	              - заместитель Главы города
                                                                 по вопросам жизнеобеспечения
                                                                 городского хозяйства
Заместитель председателя:
Логунова Лариса Николаевна	    - начальник управления
                                                                 дорожного хозяйства и благоустройства
Члены комиссии:
Костиков Виктор Сергеевич               - начальник управления архитектуры
                                                                и градостроительства

Куприянов Андрей Николаевич          - член Общественной Палаты, доктор
                                                                биологических наук, председатель
                                                                правления КРЭО «Ирбис»
						    (по согласованию)

Налетов Виталий Иннокентьевич     - кандидат технических наук, доцент
                                                                 (по согласованию)

Прудко Александр Леонидович         - заместитель Главы города,
                                                                начальник территориального управления
                                                                Рудничного района

Сенчуров Николай Николаевич         - заместитель председателя Кемеровского
                                                               Совета народных депутатов
                                                               (по согласованию)

Шибилёва Светлана Фёдоровна         - начальник юридического отдела
                                                                управления дорожного хозяйства
                                                                и благоустройства

Щавина Татьяна Викторовна   	    - заместитель председателя комитета
                                                                по работе со средствами массовой
                                                                информации
Секретарь комиссии:
Алымова Ирина Константиновна	    - главный специалист отдела подрядных
                                                                работ управления дорожного хозяйства
                                                                и благоустройства

Начальник управления делами                                                    В.И. Вылегжанина
image1.png
KEMEPOBO